25. (De interdependentia humanae personae et humanae societatis). 

Ex sociali hominis indole apparet humanae personae profectum et ipsius 

societatis incrementum ab invicem pendere. Etenim principium, subiec

tum et finis omnium institutorum socialium est et esse debet humana 

persona, quippe quae, suapte natura, vita sociali omnino indigeat.3 

Cum igitur vita socialis non sit homini quid adventicium, ideo commer

cio cum aliis, mutuis officiis, colloquio cum fratribus, quoad omnes 

suas dotes grandescit homo, et suae vocationi respondere potest. 

Ex socialibus vinculis, quae homini excolendo necessaria sunt, alia, 

uti familia et communitas politica, intimae eius naturae immediatius 

congruunt; alia potius ex eius libera voluntate procedunt. Nostra hac 

aetate, variis de causis, mutuae necessitudines et interdependentiae in 

dies multiplicantur; unde diversa oriuntur consociationes et instituta 

sive publici sive privati iuris. Hoc autem factum, quod socializatio 

nuncupatur, licet periculis sane non careat, multa tamen secum emo-

2 Cfr. Lc. 17, 33. 
3 Cfr. S. Thomas, I EtMc. Lect. 1. 
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lumenta affert ad confirmandas et äugend"as humanae personae quali

tates eiusque iura tuenda.4 

Sed si personae humanae ad suam vocationem adimplendam, etiam 

religiosam, ex hac vita sociali multum accipiunt, negari tamen nequit 

homines ex adiunctis socialibus in quibus vivunt et, inde ab infantia, 

immerguntur, saepe a bono faciendo averti et ad malum impelli. Cer

tum est perturbationes, tam frequenter in ordine sociali occurrentes, 

ex ipsa formarum oeconomicarum, politicarum et socialium tensione 

pro parte provenire. Sed penitius ex hominum superbia et egoismo 

oriuntur, quae etiam ambitum socialem pervertunt. Ubi autem ordo 

rerum sequelis peccati afficitur, homo, proclivis ad malum natus^ nova 

deinde ad peccatum incitamenta invenit, quae, sine strenuis gratia adiu

vante conatibus, superari nequeunt. 

26. (De dono communi promovendo). Ex interdependentia in dies stric

tiore et paulatim ad mundum universum diffusa sequitur bonum com

mune — seu summam eorum vitae socialis condicionum quae tum coe

tibus, tum singulis membris permittunt ut propriam perfectionem ple

nius atque expeditius consequantur — hodie magis magisque universale 

evadere, et exinde iura officiaque implicare, quae totum humanum genus 

respiciunt. Quilibet coetus necessitatum et legitimarum appetitionum 

aliorum coetuum, immo boni communis totius familiae humanae, ratio